3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 августа 2020г.

	№
	443

	п. Верховье

О внесении изменений в административные регламенты предоставления муниципальных услуг в области градостроительной деятельности
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях актуализации перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Верховского района, постановляю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Разработка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка для малоэтажного и индивидуального жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации Верховского района от 20 августа 2015г. №367 следующие изменения:

1) пункт 2.3.1. изложить в следующей редакции:

- «2.3.1. Муниципальная услуга «Разработка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка» или отказ в предоставлении такой услуги производится в срок, не превышающий 14 рабочих дней с даты поступления заявления.»;

2) подпункт 4 пункта 3.1.2. изложить в следующей редакции:

- «4) разработка или отказ в подготовке (утверждении) градостроительного плана земельного участка - в течение 4 рабочих дня.

В случае отсутствия оснований для отказа в разработке и утверждении градостроительного плана земельного участка   ответственный за рассмотрение документов об утверждении градостроительного плана земельного участка, оформляет с соблюдением требований, установленных Приказом Минстроя России от 25.04.2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения», градостроительный план земельного участка.»
3) дополнить пунктом 3.1.3 следующего содержания:

- «3.1.3. Градостроительный план земельного участка выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, если это указано в заявлении о выдаче градостроительного плана земельного участка».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов малоэтажного жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации Верховского района от 26 ноября 2018г. №528 следующие изменения:

1) пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

- «2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет пять рабочих дней со дня получения заявления.»;
2) подпункт 4 пункта 2.4.3. изложить в следующей редакции:

- «4) срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги:

-  в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) в отделе архитектуры и градостроительства - в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

-  в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования - в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.»
3) дополнить пунктом 3.5.7. следующего содержания:

- «3.5.7. Разрешение на строительство выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на строительство.»
3. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов малоэтажного жилищного строительства», утвержденный постановлением администрации Верховского района от 26 ноября 2018г. №528 следующие изменения:

1) пункт 2.4.1. изложить в следующей редакции:

- «2.4.1. Срок предоставления муниципальной услуги составляет пять рабочих дней со дня получения заявления.»;
2) подпункт 4 пункта 2.4.3. изложить в следующей редакции:

- «4) срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги:

-  в форме документа на бумажном носителе посредством выдачи заявителю (представителю заявителя) в отделе архитектуры и градостроительства - в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.

-  в форме электронного документа с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования - в течение пяти рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении муниципальной услуги.»
3) дополнить пунктом 3.5.7. следующего содержания:

- «3.5.7. Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию выдается в форме электронного документа, подписанного электронной подписью, в случае, если это указано в заявлении о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.»
4. Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте Верховского района www.adminverhov.ru.

5. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

6. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации района С.Н.Данилова.

Глава администрации                                В.А. Гладских